
Povinné kontroly kotlů na pevná paliva o jmenovitém tepelném příkonu do 300 kW 
zavedl zákon o ochraně ovzduší z roku 2012. První „vlna“ kontrol byla ukončena 
v roce 2016, podle platného znění zákona se má kontrola zdroje opakovat nejpozději 
do 36 měsíců. Výsledkem kontroly je „Doklad o kontrole“, jehož náležitosti jsou 
uvedeny ve vyhlášce č. 415/2012 Sb. Doklad vystaví odborně způsobilá osoba 
(OZO) a předá jej provozovateli zdroje, který je povinen jej na vyžádání předložit 
příslušnému úřadu s rozšířenou pravomocí. 

 

 

Majitelé většiny kotlů na tuhá paliva napojených na teplovodní soustavu ústředního 
vytápění domu mají podle platného zákona o ochraně ovzduší od roku 2012 novou 
povinnost, kterou musí splnit do konce letošního roku. Do konce roku musí každý 
spalovací zdroj na tuhá paliva o příkonu 10–300 kW napojený na radiátory projít 
kontrolou technického stavu a provozu (revizí). Od 1. ledna 2017 si totiž může úřad 
vaší obce s rozšířenou působností vyžádat potvrzení o revizi. V případě nedodržení 
povinnosti čeká domácnosti postih až do výše 20 tisíc korun. Nejpozději za dva 
roky je nutné revizi kotle pravidelně zopakovat. 

 

https://vytapeni.tzb-info.cz/kotle-kamna-krby/18576-kontroly-kotlu-na-pevna-paliva-podle-zakona-o-ochrane-ovzdusi
https://www.tzb-info.cz/pravni-predpisy/vyhlaska-c-415-2012-sb-o-pripustne-urovni-znecistovani-a-jejim-zjistovani-a-o-provedeni-nekterych-dalsich-ustanoveni-zakona-o-ochrane-ovzdusi

